CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário Maria Ortiz

Ofício nº 211/2025​ ​     ​          ​           Vitória, 17 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Sr. Anderson Goggi

Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

Com nossos melhores cumprimentos, a Vereadora Ana Paula Rocha, vem

requerer nos termos do Art. 226, XIII; Art. 326,1 § 1o, da Resolução no 2.060,

de 13 de setembro de 20211 (Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vitória), a DISPONIBILIZAÇÃO DO PLENÁRIO desta Casa de Leis no dia 30
de outubro de 2025, no período das 18:30H às 21:30H, para a realização de

AUDIÊNCIA PÚBLICA com o tema “LEIS ORÇAMENTÁRIAS DO MUNICÍPIO
DE VITÓRIA”.

JUSTIFICATIVA

A audiência pública “Leis Orçamentárias do Município de Vitória” tem como

objetivo promover um espaço de debate sobre a definição e a aplicação dos

recursos públicos municipais, garantindo transparência e participação social na

construção das políticas públicas de Vitória.

                    Ana Paula Rocha                                           Pedro Trés
                    Vereadora - PSOL         ​                 Vereador - PSB

                   Professor Jocelino                                       Raniery Ferreira
                      Vereador - PT                                                Vereador - PT
1 Lei Orgânica do Município de Vitória (VITÓRIA, 2006, art. 226, VIII), "será escrito, dependerá de
deliberação do Plenário, decidido por maioria simples, e sofrerá discussão o requerimento lido na fase
do Expediente, que solicite: VIII – Sessão Legislativa Extraordinária, na forma do artigo 76, § 5o da Lei
Orgânica".

 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320035003500300036003A005000

Assinado eletronicamente por Ana Paula Silva da Rocha em 17/10/2025 16:11

Checksum: 9BC67ADB8200D968E4171B188E74EF1D81352072895BAF7CAD31344BCF234C9A

Assinado eletronicamente por Jocelino da Conceição Silva Júnior em 19/10/2025 18:07

Checksum: B8D8C78674908BDF52FF52CEE6DFE78629F9E448406979FEE2773A6DA147762E

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 20/10/2025 11:02

Checksum: 5CC98DF0BBD5A59E0163AB6BED3F10EEE8C99B2742946E0B2F630361E2C8F426

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 21/10/2025 14:12

Checksum: 27868309B92518AF7DC63BF7DD717A2858B44AAA0B83A1663DE12E41CA2FD4B1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.